PREFEITURA DE PARANAÍTA

ESTADO DE MATO GROSSO

CNPJ 03.239.043/0001-12

__________________________________________________________________________

Rua Alceu Rossi s/nº - Centro – CEP 78590-000 – Paranaíta/MT – Telefax (66) 3563-2700 www.paranaita.mt.gov.br

1

LEI COMPLEMENTAR MUNICIPAL Nº. 111/2018.

SÚMULA: “ALTERA DISPOSITIVOS DA
LEI COMPLEMENTAR Nº. 014/2010 E
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

A CÂMARA MUNICIPAL DE
PARANAITA, Estado de Mato Grosso,
no uso de suas atribuições legais,
aprovou e eu, ANTONIO DOMINGO
RUFATTO, Prefeito de Paranaíta/MT,
sanciono a seguinte Lei,

Art. 1º - Fica alterado a habilitação do cargo de CHEFE DO
DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA, do anexo XIII, da Lei Complementar nº
014/2010, que passará a ter a seguinte redação:

"----------------------------------------------------------------------------------------------------

ANEXO XIII

ATRIBUIÇÕES DOS CARGOS

CARGO: CHEFE DO DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA

Grupo Funcional: Direção e Assessoramento Intermediário – D A I - 02

Provimento: COMISSIONADO – LIVRE NOMEAÇÃO E EXONERAÇÃO

REQUISITOS PARA PROVIMENTO: Ter no mínimo 18 (dezoito) anos completos.
Instrução: Livre Nomeação.
Habilitação: Ensino Superior Completo (Engenharia Civil e/ou Arquitetura) com registro
no órgão competente.

ATRIBUIÇÕES: Executar, supervisionar, fiscalizar, pesquisar, elaborar serviços
técnicos de engenharia. Elaborar e executar projetos de arquitetura, estrutura,
elétricos e hidrossanitários; fiscalizar obras e serviços; realizar especificações e
quantificações de materiais; realizar perícias e fazer arbitramentos; colaborar na
elaboração de plano diretor do Município; examinar projetos e proceder vistorias de

PREFEITURA DE PARANAÍTA

ESTADO DE MATO GROSSO

CNPJ 03.239.043/0001-12

__________________________________________________________________________

Rua Alceu Rossi s/nº - Centro – CEP 78590-000 – Paranaíta/MT – Telefax (66) 3563-2700 www.paranaita.mt.gov.br

2

construções e obras; realizar assessoramento técnico; emitir parecer sobre questões
de sua especialidade; realizar e executar outras atividades afins. Executar outras
atividades compatíveis com as especificadas, conforme a necessidade do Município.
Ser responsável pelos resultados, cumprimento de metas administrativas. Promover
o encaminhamento das atividades administrativas.

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------"

   Art. 2º - Fica o Executivo autorizado a proceder à reedição nos

anexos, da Lei Complementar nº 014/2010, de acordo com as alterações da
presente Lei, permanecendo em vigências os demais dispositivos.

 Art. 3º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação,
revogando-se  as disposições em contrário.

PREFEITURA DE PARANAITA/MT,

Em, 09 de Março de 2018.

ANTONIO DOMINGO RUFATTO

Prefeito de Paranaita/MT